
 
 
 
 
 

 

 

 
 

ARRÊTÉ RECTORAL EN DATE DU 25 MARS 2024 PORTANT NOMINATION DU JURY 
D’ÉVALUATION DU CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE AUX PRATIQUES 

DE L’ÉDUCATION INCLUSIVE (CAPPEI, EXAMEN) 
 

SESSION 2024 
 

 
Le recteur, 

 
VU le code de l'éducation ; 

VU le décret n° 2017-169 du 10 février 2017 modifié relatif au certificat d'aptitude 
professionnelle aux pratiques de l'éducation inclusive et à la formation professionnelle 
spécialisée ; 
VU l'arrêté du 10 février 2017 modifié relatif à l'organisation de l'examen pour l'obtention du 
certificat d'aptitude professionnelle aux pratiques de l'éducation inclusive (CAPPEI) ; 
VU l’arrêté du 10 février 2017 modifié relatif à l'organisation de la formation professionnelle 
spécialisée à l'intention des enseignants chargés de la scolarisation des élèves présentant des 
besoins éducatifs particuliers liés à une situation de handicap, de grande difficulté scolaire ou à 
une maladie ; 
VU l’arrêté rectoral en date du 06 novembre 2023 portant ouverture du registre des inscriptions 
au certificat d’aptitude professionnelle aux pratiques de l’éducation inclusive (CAPPEI, EXAMEN) 
session 2024 ; 
VU la circulaire du 12 février 2021 relative à la formation professionnelle spécialisée et au 
certificat d'aptitude professionnelle aux pratiques de l'éducation inclusive (CAPPEI), 

 
 

 ARRÊTE  
 

 
Article 1 :  Le jury chargé de l’évaluation des épreuves du certificat d’aptitude 

professionnelle aux pratiques de l’éducation inclusive (CAPPEI), session 2024 est 
composé comme suit : 

 
PRESIDENT : 

 
M. FUENTES Eric, conseiller technique du recteur – école inclusive 

 
MEMBRES DU JURY : 

 
IEN ASH : 

M. ADVENIER François, IEN-ASH de l’Allier 
M. BARTHELEMY Stéphane, IEN-ASH, DSDEN de la Haute-Loire 

M. MALEVILLE Yann, faisant fonction d'IEN-ASH, DSDEN du Cantal 
M. TOUAHMIA Karim, IEN-ASH du Puy-de-Dôme 

 
 

 



 

 

IEN / IA-IPR / IEN-ET-EG / IA-DASEN / ADJOINT IA-DASEN : 
M. ARNAUD Jacques 
Mme CHARLES Camille 

Mme CROZEMARIE Sylvia 
Mme DUMONT Isabelle 

Mme IGOUNET Virginie 
M. IZANS Christophe 

Mme JUBLIN Maria 
M. LE GALL Jérôme 

M. LEON Yves 
M. MESSAGER Jean-Marc  

M. MONTAL Damien  
Mme MOSNIER Sylvie 

M. MOULIN Pierre 
Mme PLUYAUD Isabelle  

Mme ROCHDI Soraya 
Mme SANCIER Corinne 

Mme SEMAIL Delphine  
M. SENNEPIN Philippe 

Mme VACHETTE Marie-Gabrielle 
 

FORMATEURS – CONSEILLERS PÉDAGOGIQUES :  
M. BARBAT Julien 

Mme BOISSY Emilie  
Mme BOIVIN Annette  

Mme CEBE Sylvie 
Mme CHANIER Stéphanie  

M. CURIEN François 
M. GAILLARD Philippe 

M. JURY Mickael  
Mme MASSY Cécile 

Mme PAUZON Virginie 
Mme SIMONEAU Aurélie 

Mme SOULIER Marie 
Mme STRADY Aurélie 

 
ENSEIGNANTS SPÉCIALISÉS 

Mme BANSON Céline 
Mme BESSON Marie 

M. BONNEFÉ Rémi 
M. BOYER Christophe 

Mme CHASTANG Christine 
Mme COLLANGE-MAGNARD Sandra 

Mme CRUMEYROLE Elodie  
Mme DARROT Audrey 

M. DAVIN Benoit 
Mme DEMARS Myriam 

Mme DUPONT Meggane  
Mme EGEA Marie-Noelle 

Mme FENEROL Emeline 
Mme FOURNIER Solenn 



 

 

M. GADALOU Gregory 
Mme GAGNE Catherine 

M. GALLON Pierre 
Mme GARDES Sonia 

Mme GEFFROY Stéphanie 
Mme GONZALEZ Deborah 

Mme GUYOT Michelle 
Mme INCABY Bénédicte 

M. LAC Pascal  
Mme LANTUEJOUL Hélène 

M. LEMAUR Clément 
Mme LEVITE Florence 

Mme LEYMONIE Pauline 
Mme MARAIS Delphine 

Mme MUNOZ Céline  
Mme PETIT-JEAN Marine 

M. RUET Julien 
M. ST LEGER Maxime 

Mme TEIL Elodie 
 

Article 2 : Monsieur le secrétaire général de l'académie est chargé de l'exécution du présent 
arrêté. 

 
 

         signé 
 

 
                      Karim BENMILOUD    

       


